
Pravidla hry



H R A  O  T R Ů N Y

2

Úvod
„Když hraješ hru o trůny, buď zemřeš, nebo zvítězíš. Žádná střední cesta 
neexistuje.“

 —Cersei Lannister

Král Robert je mrtev, o nástupnictví se vedou spory. Velké rody 
Sedmi království se ocitají na pokraji války, každý z nich připraven 
ujmout se vlády nebo padnout. Rody Baratheonů, Lannisterů, 
Starků, Targaryenů a Tyrellů nyní v Západozemí soupeří o cenu 
nejvyšší: Železný trůn.

Přehled hry
Hra o trůny: Železný trůn je hra pro 3 až 5 hráčů, kteří se chtějí 
ponořit do tajných spolčení a zrádných intrik v Západozemí. 
Každý hráč se ujme jednoho z mocných rodů a pomocí lstivosti, 
cti a brutality nechvalně proslulých postav se snaží získat moc 
a nadvládu nad ostatními rody.
V každém kole se postavy z věhlasných velkých rodů střetávají. 
Vítězové těchto střetů šíří svůj vliv napříč celou říší a využívají 
všechny prostředky, které mají k dispozici, při posedlé honbě za 
svým snem: usednout na Železný trůn.

Herní součásti

��� plastových zna�ek Moci �� žeton� Vlivu
﹙� pro každý rod﹚

� ukazatel� Vlivu
﹙� pro každý rod﹚

��� karet rod�
﹙�� pro každý rod﹚

�� karet událostí
﹙" pro každý rod, " specální﹚

�� žeton� postav
﹙� pro každý rod﹚

�� karti�ek v�dc�
﹙� pro každý rod﹚

kkkkkazazazazazaaaaa elellell����� VlVlVlVlVlVlV iiiiiVVVVVteelelatatatatatteeaaaaatatatateeleleeeatatatt

Lannisterové

Hráč ovládající rod Lannisterů 
je Obránce. Pokud ovládáš 
rod Lannisterů, urči hráče. 
Tento hráč bude Obránce.

Po odhalení karet rodů, 

pokud jsi aktivní hráč 

a došlo ke Zradě:

Namísto toho vyhodnoť 

jako Příměří.

Čestný

Eddard
Stark

halen
d jsi a
šlo ke 

místo t

o Přím

stn

ddard
Statt

k ekí kí kí k eí karekí kareí karení kní kní karení karení karea ekní kareí kní karerenní kareí e ddůdůdůdůt důdůdůdůdůůůt důtt důtt rodůrodůodůtt rodůt rodůtt rodůt rodů,t rodů,rodů,t rot rodů,t rodů, t rodů,t rodt rodů,rt rot rot rodtt
aktivnvnaktivnaktivnaktivnktivnaktivnktiaktivní hráč í hráč hráčí hráčhráč í hráč čí hrí hráč 

ZraděZraděZraděZraděZraděZZraZ děZraděZradědadr :::

o vyho vyhvyho vyhtoho vho vyho vyhtohtohoh odnoť ťodnoť odnoť odnoť odnoť oodnooť

měřměřměří.ěří.ří.í.měřří.m íří.ěěm

nýnýnýnýnýnýýýýýýýnýýýýnýnýýýýýýýýýýýýýý

aaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

Lannister

Než hráč nabídne podporu, 
pokud jsi aktivní hráč 
a máš vliv na daný rod:

Zvol 1 postavu tohoto rodu. 

Tato postava tě musí podpořit.

Vliv

Cersei

Hostility

HHHHHHHHHHHoooooosssssssssstttttttttttiiiiiiiiiiiiilllllliiiiiiiitttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyytttt

Politický instinkt

Tyrion Lannister

Po odhalení karet rodů:

Zvol 1 aktivního hráče, který vyložil 
kartu Nepřátelství. Pokud má tento 

hráč v ruce kartu Nepřátelství s vyšší 
hodnotou, odhodí vyloženou kartu 

a nahradí ji kartou s vyšší hodnotou.

��������������� plplplplpllasasasasasstototototot vývývývývýýchchchchch zzzzznananananananaan �e�e�e�e�e�e��e��eekkkkkk MoMoMoMoMoMoM ciciciii



P R A V I D L A  H R Y

3

Příprava hry
Příprava hry probíhá v následujících krocích.

Zvolte rod: Každý hráč si zvolí jeden z velkých rodů – 
Lannistery, Starky, Baratheony, Targaryeny nebo Tyrelly 
– a vezme si všechny herní součásti příslušející tomuto 
rodu: 5 žetonů postav, 1 ukazatel Vlivu, 5 kartiček vůdců, 
5 žetonů Vlivu a balíček 25 karet rodu. Součásti každého 
rodu jsou označeny rodovým znakem nebo barvou.

Zvolte vůdce a připravte herní součásti rodu: Každý hráč 
zamíchá kartičky vůdců svého rodu a dva si vytáhne. 
Tajně zvolí jednoho z nich, který bude vůdcem během této 
konkrétní hry, poté všichni odhalí zvolené kartičky vůdců.

Jakmile všichni hráči zvolí a odhalí své vůdce, do krabice 
vrátí všechny žetony zvolených vůdců a všechny zbylé 
kartičky vůdců. Ty se při hře nepoužijí.

Následně hráči zamíchají své balíčky karet rodů a umístí je 
spolu s kartičkou zvoleného vůdce a čtyřmi žetony postav do 
své herní oblasti.

Nakonec si každý hráč z balíčku rodových karet vezme do 
ruky pět karet do začátku hry.

Připravte ukazatel Vlivu: Každý hráč položí svůj ukazatel 
Vlivu do hrací oblasti a umístí na značky na ukazateli pět 
žetonů Vlivu svého rodu.

Připravte Moc: Každý hráč umístí čtyři značky 
Moci na každý z žetonů svých postav. Následně 
hráč umístí čtyři značky Moci na svou kartičku 
vůdce. 

Připravte balíček karet událostí a určete prvního hráče: 
Vytvořte balíček karet událostí zamícháním třech karet 
událostí od každého rodu ve hře a třech speciálních karet 
událostí.

Náhodně zvolte hráče, který začne první kolo ve hře.

+ + +

Sou�ásti pro rod Stark�

P%íprava rodu Stark�

After the resolution 

phase, if y
our sid

e lost: 

Each su
pportin

g player 

on th
e opposin

g sid
e 

removes 2
 power fr

om th
eir 

partic
ipatin

g character.

Vengeful

Arya Stark

A

Before your turn:

Discard 3 cards. Th
en 

draw 2 cards.

Strategist

Robb Stark

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAArrrrrrrrrrrrrrrrrryyyRRRRRRRRRRRRrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrryyyyyyyyyyyyyyyyrryyyyyyyyyyyaaaaayRRRRRRRyyyyyyyooooyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaayyyyyyyyyyyyyyyyyyyy

Po odhalení karet rodů, 

pokud jsi aktivní hráč 

a došlo ke Zradě:

Namísto toho vyhodnoť 

jako Příměří.

Čestný

Eddard
Stark

AAA

VVVVVVVVVVVVVVVeVVeVVVeVeVVVV
BBBA

SSSSVeVVVVVVVeVeVVVeVeVeVeVeVeVeVVeVeVe

aaaaaaaaaaaa SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSttttttttttttttttttttttttttt

SStStSStStSSeVeVVeVeVVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeeVeVVeVeVVeVeVeVeVeVeVeVeVe

oooooooooooooooooaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSbbbbbbbbbbbbbbbbbbbSSSSSSSSSSSSSSSSSSStttttttttttttttttttttttttttttttttttttEbbbbbbbbbbtttttaaaaaaatttt rrrSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSaaaaaaaaaaaaaarrrr
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEb ddddddddddddddddddSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSS

Před svým kolem:

Můžes rozdělit až  

2 Moci z této karty.

Mateřská

Catelyn
Stark

AftAftAftAftAftAftAftAftAft
phphpphppppp

BBBBAftAAftAftAftAftAftAftAftAft
Dphpphpppphphp
dEEEEEaEaaEEa

onoooo
rr

efteftfteeAftftftftftft
asshhhahaas

phphphahahhhph

nennnennnnVeenenene
ffofBeffBeBBBefB erfterfterftfteAftAftfteAftAfterr

AftfteeAftAftftfterfterfterftfteAftftfteAftAfter
Aftfte

issDiDisDDiDiDhahahaas
phphaphahaas
phphhaaphphhaphphphahaaphphhaaphph

drddddddrdrdrdrdddddddEaaaEEEEEEEEEaaEEaaaEEEEEEEEaaE

rrrrStStnnnnnnnnnnnnnennnnnVenenennnnnVeenenennnVeenenennVeVenennnnenennVeenVennnnnnnnnennnnnVenenennnnnVeenenenneenenenenennnenennen

aasasasasasaaasas

ČČ

hacachchhach

n t
onn tn t
on tthn t
o

emreremmmrrrreem

pppppppp

rr iffififififife,e if
aseesese

hehh

nn
fffffffeeeeegg

rrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

yre yr yyyyy rhehe rrrthe rththher thee
ererrrr r hehe rthe rtthher thee
ererrrrr

scscsc

aaaacEaaaacacaaaacac

tttaatatttatatatattaatraaarrarrr fffffeeefefefefeeeeeefefgggegegeeeefefgggegegeeeefefgggegegeeefef
ngngggegegeeefefef
nngggegegegeeeengngngggegengnggngnngnggnngn efeefefgegeeeefefggegeeeefefggegeeeef
ngngggegeefefennggegegegeeengngngggegengnggngnngnggnngn

SSSSSStttttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaarrrkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkktt rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

ooPPe,seee,aseasearcacascscacacascacaasccacacasc
e,see, if, if

asee, fe, f
see,e,asseasesee,e,ase,seaseesee,e,sseasesee,e,s

chhchchachachachachkkkokpppp 22wwwaawwa
22

aawwh sh shh s
chchhcchachacccchachhh sh s
chcchachacccchachhh sh shchchhcchachccchachhchcchachcchach

dda da daaa
ththn tn tnn tn thn tn tnn t

Nemeemreememeeemeeememee

ppppp

eČeČČČČČČČeČeČeeČeČČeČeČeČČeČ rhh rr

ddddddddddddddddSSSSSSttdddddddddddddddddddddddttttttttttttaaaaaaatttt aaaaaaaaaaaaaaaaarrrr

SSSSSSSSSSSSSSSStttttttttttttttaaaaaaaaaaaaaaatt rrr

ifififififoo ooi
fififififif

rdarardararrdrdrdrdardrd
if, ifif,, if, if, fififfff ififf

Mhhhh sh sh sh sh sh sh shh shh sh hhh shh shh shhh sh sh
thttththththththththth

esČeeseseeeeeeeseeseseesesesrrr

Cddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaa
rr

f yourur
f youurr

if yof yof yoif y
de lost: st:lost: 
de lost: 

 side lost:l
 side lo
 side

yer yer 

nnn
sid

e
g sid

e
g sid

eidsidg

owe
owew

ir

r fro
m th

eir 

r fr
om th

eir

m th
eir

m th
eir 

m
their

om th
ei

o

partic
ipatin

g

partic
ipatin

g

icipatin
g

icipatin
g

partic
ipatin

g

cter.

character
cter

ullllluluuululuuuuulfuuuuuuffu

momoves 2

moves 2

moves 2vees

ppopo
ppp

u
our tuour tutuuur rn:rn:rn:rn:r
resol
resol
resololesresol
res uuuu
resoll
resololesresoles uuuu

rr idedesideids de
rdrrds Then

Ths. Then

f yoururur
f yoyoyo  s s
y

poorrt
ppopo
p

or

tetegitegiegiiiegiegiiegiiigigigiiigiigeggegtetete tsttststststtttssststtssststststttstttssssstststtttttsssstststttttssfullulululfulfulluuuuululululfulfufulufulllfulululullfufufufufuufufffff lffullululululfuulfulllulululullfufufufufuufuff

rrrkkkkk

aakaret rodů,odů,rodů
ret rodů
ret rod
player
player 

l yer 
player
player
player 

ay
plplayer yer 
player
player
player y

cardcardardcardar s. Th
en

s. Th
en

s. Th
en

s. Th
enen

cardcardca
s. Th

en
s. Th

en
s. The
s. Th

enen
uoyoyoyyy uyyyy playe

l yye
playe

laye
pplaye

l yye
laye
laye

playe
playe

laye
pplaye

laye
laye

si ai aktii aktisi aktiaktiaks vní hráčráč 
vní hráč
vní hráč ráč 
vní hráč

ortin
portinti
portin
po

ggg
ortin

portinti
portin
po

ggg

siinisin
ide

g sid
e

g sid
e 

g sid
e

sid
e 

g sid
e

iinin
ide

g sid
e

sid
e

g sidd
e

g sid
e

kkk u
dssss.

2
ss.

pporti
pporti
pportti

upport
upport

supsupport
pport
pport

uppor
uppor

supsuppor
pport
pportt

upport
uppor

susuppor
pport
pport

uppor
uppor

susu

došlo ke Zra
d šlo ke Zrakekke Z
he oppo

the oppo
ppopo
ppo

oppo
pppp

he oppo

the oppo
ppopo
ppoppo
pppp wewer frr f

wewer fr f

místo toho v

Namísto toho v

amísto toho v

místo toho v

Namísto toho
sto

yhodnoť 
odno

yhodnoťť
hodnoť 

emoves 2
p

emoves 2
p

s 2
oves 

movess

ememo
emoves

oves
move

artic
ipatin

g g

rtic
ipatin

g 

cipatin
g 

rtic
ipatin

g

icipatin
g character.

character.

character

ch

icipatin
g g

ipatin
g 

atin
g 

icipatin
g

ipatin
g character

char
character

ch

Příměří.

jako Příměří

ako Příměří.

ako Příměří.

jako Příměří

ako Přímicipat

partic
ipati

partic
ipat

partic
ipatpa

partic
ipici

partic
ipati

partic
ipa

partic
ipatp

parti

nýýýtnýnýtnýnýnýýný
ee

aaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrkkkkddddddddddddddddddddkkkk
arrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkk

d sv e
ed ssvsvým koledř

m::m
portin
portinortinortinrtintin

e
g playe
g play
g play
g pla
g pl
g play

rtinrtinrtinrtinrtintin
g play
g play
g play
g pla
g pl
g play

if yif yf yf yf yif yif yf yf yf y
ortortiooooroortort
lení kaení ka

alení klení ka
haleníeodhodhodhh lení eníalení leníhaleníedhhdhh intintintin

g play
g playe
g playe
g playe
g pla
g pl

ntintin
g pla
g playe
g playe

pl y
g plp

intintintin
g pla
g pl
g plpla
g pl

intin
g pla
g plplplif 3 cardcarcardcardarard

3 
rd 3rdrd 33 ca

s. s. s
3 cardcacardardard
3rd 3rdrd 33 ca

s.s. s
3 cardcacardar
3 d 3dd 33 ca3 cardcacardar
3d 3dd 33 cayoif yf yyyif yf yyyif yf yyyif yf yyif yf yf yf yff í hrávní hráí hrávní hrávnvní hráí hráííí hráíntin

g pg pg pg pg p
tin

ggggg ppg pg pg p
deidedideideiddeidedideideiddededdddrtirtirtrt

Můžes rozdělit
Můžes rozdělit

ůž
t

že
aaž

pposin

opposin

opposin
posi

ppopop
g ssg sgg

pposin

opposin

opposin
po

ppopop
g ssg sgg

fro
mm

frof ofro
mm

frof od jsi ud jsi jsijsi ud jsi d jud jjjupp
uppppp

supsuupp
uppppp

supsuupp
upppp

supsupp
upppp

sups posinosiinos
posioop

upp
suppp
upp

susupp
sususupp
suppppp
supp
susuupp
suppp
upp

susupp
susuupp
suppppp
supp
susuupp
suppp
upsupp

sususupp
suppp
upsupp

susuupsuppp
supp
susu

šlo ke ZraZradě:děděě:
šlo ke ZraZradě:děděě:
opposin

opposin
ppo
ppo

oppo
pp

g sg s

opposin

opposin
ppo
ppopo
pp

g sg s

opposin

opposin
ppo
ppo

oppo
pp

g sg s

opposin

opposin
ppppopo
pp

g sg s
ffr frr fffr fr ffr frr ffr fr f

2 Moci z této 
 Moci z tétooci oiiMoci kararpppp

the op
e opop

ththe e 

oves 2
 powe

oves 2
 powe

oves 2ves 2
 p

es 2

r

es 2 powe

es 2 pow

es 22

r
actere

haracter
acte

haractekk
he oppppp

the op
ththhe opppp
the op
ththe op
the op

e op
the op

hohh
ododododpp

character

character

haracter

haracter

haracter
racte
racter
ract

áákáeřskář křeřseřskáeřskáeřsknon n non n 
lost:lost:lost:llllost:l st:lost:n::rnn:n::nn:ollesololesesolutioutioutioutiollololutioutioutioutiollesololesesolutioutioutioutiollololutioutioutioutiostnýstnstnstnýstnýtnýnnttsstnnstnststtnsesolsesesolesolesolo ution

ution
utionttit on

esole olesolesolo ution
utionionttit on

esolesesolesolesolo ution
ution
utionttit on

esole olesolesolo ution
utiononttit on

esolesolesoloesoles utionon
ution
utionio

ololutiooutiooolsolesoloesole utionon
ution
ution

olololesolesoloesoles utionon
ution
ution

olsolesoloesole utionon
ution
ution

olol

CCCCCCCaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrrrddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeedddddddd llllllllllyyyyyyyyylll nnnnnnnnnnnnn
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrttttttttttttttrrrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaakkkktt rrrrrkkkkkkk

Před vyložením karet rodů, 
pokud jsi aktivní hráč:

Můžeš odebrat 1 Moc 

z této karty. Pokud tak 

učiníš, protivník vyloží 

karty lícem vzhůru předtím, 

než vyložíš své karty.

Bran Stark

Zelenověštec

SoSSo

Po odhalení karet rodů, 
pokud jsi aktivní hráč 
a došlo ke Zradě:

Namísto toho vyhodnoť 

jako Příměří.

Čestný

Eddard
Stark

After the resolution phase:

Shuffle your discard pile into 
your deck and draw 1 card.

Robb Stark

Tactical Maneuver

After the resolution phase, if your side lost:
Remove all but 1 power from the 
character controlled by the active 

player on the opposing side.

Arya Stark

List of Names

Hostility

TTTaTaTTaTaTaTTTaT

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

TaTacticaaccticacticaacticacticacticaticaticticacticaticticaticticaacticaticaaaticaticaacticaacccticactictictiticticticaiccaacticacaacaccticactiticTacticacccacaaaactiaccttticaccticaacticTacticaticaaaaaccctctitticticcaaticaaaTacaacctctttiicicticcaaaTaTa tiiicacccticaaTaTaaacccttiicccaaaaaTaTaTaTaaacacccttt ccaaaaTaTaaaacccctttiiicccacaaaalll lllll lllll ll llll l llllll 

S
yyyy

ManeuMManeManeuManeul ManManeManMaaananManeuneneuaneueuManeuneuManneueueuMaaneMManeua eneeuuMaaan uM neM n uM uververvvervveverververververeverrvevverererevvererreeeveeeListLLList ofListListist oisList ost oft oofLLisststList oot oofofL t ooffoofoffL oooff NNNNNNNNNNN
ManeManeMaaneueuuneuMManeManMaaaa euanManeunMannneuMa uvManaaManManaanM errrrererrrerer

NNNNNNNNNN

Hostility

AAAAAAAA

ShShShSS

AAAAAAAAAfteAfteAfteAftefAfter hhhhhhhAfterftAAfftte

Shufflhufflhufflhufflufflhhufflfflfflfflhufflfflhufflufflufflhuffl yfflfflufflfflffle yuufflufflffluffle y
yoyoyouyouryouryourooouuroyoyoyouuyooyou

RRoRoRoRRobboobobobobbbobbbb RoRobbobobobbbRRRoooo bbRoooobobbbbRRRobbbRRooRobbbbRobbbbRobbbbb

AftAftAfAftAftAftfAf hhhhAfteAftefter tAfter AfteAfterfterer After ttfter tthhhehhththhhheeA tthhheheeeeAft rter r tththhheheehe eeterr thhheheeefteer tthhftteer theheeehhhAfteftefAfterfteAffterrfter tft thheththhhheeA thhheheft rer tthhhheheeheeeerr hhheheeefter thhheheeh

RRRRRRffleeffle yfflffleffleffleffle ee ye yyfflee yffle yyffle yfflee yyfflfflffleee e yyyye yyyffleefflefflffleffleeee yyyfflee yyyfflffle yyfflfflffleee yyyyy
hhhhhhhhr dr dddr dddderr dr ddddddddddrrr ddddd

List ofist oisst ofsst ost ot ost ooofofofofffsst ottst oooffffstt ooooffft ffooffff NNNN

resolesoluesolsollutiotitiutioutioon n poll tioonone ollluuutiouutitioon pputionu ionluuuutioonooonn nn 

youroururyour ryourouryy ddiddisdisdiscacaardarddddddiisccaarddddiisccarrrdddiissccccaascccaa
kdeckdeck ak ak akdeck ak ak nndnd dnnddddndd dnnddd dnndd dd dddndd dddddd

b Stb Stb SttataaaaSSStSttttatatatttaaaab StaaS rrrrkrkrkkrkrkrkrrkkkkrrrrkrkkkkkrkkrkkkkrrkkkkkk

h rh rh rresoleesoesolesolesoollulutioluutututiooonononluluuututiotiotioonnololluuututiotiooonuu ooo
e re e re r re rrrrresolesolesolesolutioutiononneesolsoese utiutioeesoluuluuutiout nesos uu ooone uu oonee re re rrrresoolesoleso tioutioesolsoes utiutioluuutioesos uu oe uu

vevvveee ae aaallllllllve aaalllllll bbb
yourour our uyour your rryour our roouruyy dddddi caaddddisdiscacadis adisddiisdisccaarscccasccccaarsccayour uyour our your ur oouru dd caadd sd sisdis ascccascccscca

dddddd ddddddddddd dddddnddd ddddrrdddddddd ddddd ddddharactcteeertecter cteerer cer cr cter cr ctererr ccte cccter cccoodeck aecdeck aeck ak acckdecck adeck akeck adeck ackkckckk aack aaaackdeck aaaaannd dnndnd dnd nndd ddnnndd ddddnnndnd ddnnndd ddeck eck ak acck adeck aeck aeck acck ack aaackeck aaaaan dnnndndnnndd
playeplaylayer oplayayeer plapl er playerplayeryer ooplayeplayplaplayep a oyeryerr oyelayer oplaye oop yee

AAAAAAAryAryAryAryAryryyryayyayayaaa aa SSSAAAArAryryayaaaa SSSAAAArryyayayaaaaAAArrrAryyyayaa SA aaAAAA yaaryryyayaaaryryyayaaa
SSStSttttatatatttaataSttttaattaStttarrrrrkrrkkrkrrrrkrkkrkkkkrrkktStttaatttaatttttaStt

esesesesessseseessssesesessNameNaNNNamameamememeNameeeNNamemeNNameNaNamameNameamNammmmmeNNameNamNameaamamamamNammeammeeameme

ppp p pppphashahaashassese:e:e:hahasassese:e:e:hasssees :h se:ssesseh

rd pilrd pildrd pilrd pilrd pilpilpd pild prd piprd ee intntintto intoee intintntotoeeee iininttointe ine inne to
drraw 1 cdraw 1 rawraw 1 caw 1 cdraw 11dr ardarddardddd

osososososost:t:t:t:t:t:

on pon pon pon pon ponon ponn phahahhahah see ifsese ififif yase, if yoif yoe, if yohaase ifif yoase, if yohaa ifif yof yass if yfaass f yyoa ff yf yyhaaas ff yf yf yf yf yf yf yf yf yf y uur sur sidur r sidur side lour sir side lode loside lour side lour s or sid lu

pppph

d pild ild pilpililpil iintintintttotoee ntinttotoeee iinntooton onillil ii tinttotonttotontoooo
but 1bbubut 1ubut 11 wwerererowwererer
but 1ut 1 owerrerrrerrrerr frfrofrorom tfromfrom thm the he om them the m the e 

ffrom the 
f om ththe m

ard pilard pa d prd pppp
rawdrraw 1 cdraw 1 craw 1 caw 1 caw 1 craw 1 craw 1 cww 1w 1 cww 1 cw 1w 11 ccw 1 c1 aardarddarddd.ardardarddd.ardardr .a d.a d..raw 1 craw 1 caw 1 c1aw 1 craw 1 cww 1w 1 cww 1 cw 11 cccaaarddarddardardard.ardardra d...cccccontrolledontroonntrolledontrolledtrolledntrolledontrolleddddd bd bbd b

ontrolledon rolll dddd b
ontrolleolollontrolledddd bd bd bolledntrolledntrolleddllllled bolled d dd yy the acty the activactiv

yy the activ
y tthhe he ae y the activactiv
y the activactivthe activ
y the activ
yy the acthy thy thy tyy ththhy thy tththyy thyy th iv
y thhy hthhhh ee e e ee ee

ddraw 1 raw 1raw 1draw 1awaw

on ton on n ton ton tonono oppohehe ohe oppopphe opphe oppphe pooso iosoosinngosingngngngsinpohe oopphe oppposingpo ngosisiingposin
he he opp ipposingngo gg
he o ng
he ophehhe oppo iosingpoposiiposinip sosininngooposiinposinnnggpppoposposinnnggppoosiinnnpposingssinngnngg sideside.side.ide.side. side.side. sisidsidds ss desssss

StaStaStaStStStaaataaSStaStataaS aataaataatataatataatataataaarkrrrkrkrrkkkrkrkrkrkrkkkkkkrkrkrkkkkkkrkkkrkkkkrkkkrkkk

HHHHHHHHHHHHHHHHHHHon tn tn tn tn tn ttthhhehehhhhhhhhhhhhhon tn tn tn tn tn tthhhehhhhhhhhhhhooooooooohhhehehe oe he ohee ohhe e hee sssssssssspppppppp
ttttttttttttttttttttttttttttiiiiiiiillllllllliiiiiiiiiiiiiiiiitttttttttttttttttttttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyttttHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHssssssssssssstttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooottssssssssssssssssssssssstttttttttttttttttiiiiiiilllllllllliiiiiiiiiiiiittttttttttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyytttt

Nep�átelství

Targaryenové

Hráč ovládající rod Targaryenů 
je Obránce. Pokud ovládáš 
rod Targaryenů, urči hráče. 
Tento hráč bude Obránce.

Targaryenové

Hráč ovládající rod Targaryenů je Obránce. Pokud ovládáš rod Targaryenů, urči hráče. Tento hráč bude Obránce.

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT rrrrrrrrrrrrrrrraaaaa ggggggggggggggggggggggggggggggrrrrrrrrrrrrrrrrrrr aaaaaaaaaaaaaggggggg

HHHHHHrHHHHHHHHHHHHHHHrHHHHrHHHrHrHHHH

aaTggggaaaaaaaaaaaaggg aaaaaarrrraaTaaaaraaarrrrrrrrrrrrryyyyyyyyyyyyyyyyyyyyrrrrrrrr eeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnoooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooooooooo ééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvvvvvv

ráHráčráHráčáččč láládádadadáčáčáčččááčáččrááčáčáččráráčáčččáččáčč jící rod Tající rod Taící rod Taod Tod Tad Tadd Tací rod Tající roddd TaTají rod Taargaryenů rgaryrgaryenů garyenů rgaryenaryenyenůyenůrgaryenůgargaryenůaryengaryenůrgaryenů garyennůryenů garyenůaryearyenyearyenaryenůrgrrg ryrgaggg nrgrgrgrgr aryenryyye ů y nůůů ggg
jjee OObObObb áráránnceceeeje Ojjjeeeje OOb ncee Ojejeejje jee jjjj Pokud ovPookud ovláokud ovláud ovláPoP áddáššáááš
roroodd Tod Taod Targod Targad Targararyryyroroodrrrroood Trrroorroorroooroo nů, určnů, urč, urči hrči urči henů,en áčč
TTTento hráčtT t hTento hráčTTTTenTeT bude Obbude bude Ob

TTTTTaaaaaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrryrrrrrrrrT rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrryyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyrrrrrrrrrrrrrrrr eeyyyyrrrrr gggggggggggggggggggggggeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnrrrrrrrrrrrrrrryyyyeeeeeeeeeeeaaaaaaaaaaaaaaaaannnnnnnnngggggggggnnnnnnrrrrrrrrrrraa yyyyyyyyyrrrrrrrrrrrr eeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooooooooo éééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvvvvvvvvv

čč č oč ovvlávláádádádadaav jící rod Tarod Taod Tod Tjící r Td Td T rgaryenrgaryenů ra yenůaryenůaryenůenůenůůrgaryaary nůryenůryyenůyeennnůůg ů 

čč oovlvlávláládadadač čč oovčč oovčč oooč oočč ooč č ooo jíící rod Tací rod Tací rod Tajíjí rod čč ovlvlávláládaadač čč oovčč ovčč oooč oočč oč č ooo jíícící í rod jíjí rod 
ááá cee  Pokud ovláPPokud ovláokud ovláokud ovláPokud ov dášdádddášdáš ááášdáš šPokud ovláPokud ovláokud ovláokudP k d dášdáš dáš jjj OObObbráránáncáncenceeebr c  Pokud ovlá

 Pokud ovláPokud ovlád ovlád Pokud ovlá
 Pokud ovláddádášdáš dášdáš dáš š

Obbránbrráncráncráncencence.ce.e.brb Pokokud ovkud oud Pok Pobránbráncánncencence.e..brb  Po
aryaryyyenůenů unů, urči hnů, urči ů, urči hů, urči hurči hurči hhen ráčečráčeráče. ráče.ráůnůůů určiurči hurči hurči hhráčeráčeráče. ráče.ád Tad d Targargarygaryenů, urči henů, urči hůů, urči hurči henů, urči h áčáčráčeráče. ráče. ráče. 

TTaTargTargaargaryryryenů, určů, určiů, urenů,enTTaTargTargagaryryryenůen
hhráčáč bude Obránbude ObráncObráncbráncbráncáObr eeee.e.čč bude Obránbude ObráncObráncbráncbránceeee.e.Tento hráč 

Tento hráč áč bude Obrán
bude Obránc
bude Obr ncncce.e.e.

nto htnto hráč nto hráč udebudebudetonto hráč udebudeude

Targaryenové

Hráč ovládající rod Targaryenů 

je Obránce. Pokud ovládáš 

rod Targaryenů, urči hráče. 

Tento hráč bude Obránce.

Starkové

Hráč ovládající rod Starků 
je Obránce. Pokud ovládáš 

rod Starků, urči hráče. 
Tento hráč bude Obránce.

Starkové

Hráč ovládající rod Starků je Obránce. Pokud ovládáš rod Starků, urči hráče. Tento hráč bude Obránce.

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSttttttttttttttttttttttttttttttttttttSSSSSSSSSSSSSSS aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaatttttttttttttttttttt rrrrrrrraaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrkkkrrrrr oooooooooooooookkkk vvvvvvvvvvvvvvvvoooooooooo éééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvvvv

HHHHHHrHrárárááááččč ovovlvlávlláádádaaaHHHHráHrááááčáč HHHráárááá aHHrráááčHrááHHrárááHHráráááč jící rod Stjící rod Sjící rod Sí rod Strod Stod Strod Std Std Sttrod Stod Strrrood Stod Sdcí r d Std Sdd S arků arků arků arkůarkůrků aarkůa kůků
jjje je OOObObbbránánnceceeejjje OOObjje OOjj Oj OOjeejje jjjj Pokud ovkud ovlákud ovláPoPo dááddášáášáššááš

rodrodrod SStarkrod Staarků,kůo ar hráurči hrárči hrrči hráuurč
TTTento hráč Tento hráhTTTTento hráč TTTTenTT bude Obbude Obrábude Obrbude Ob

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkoooooookkkkkkkkttttttttttttttttttttttttkkkkkkkkkkkkkkkkkkkoooooooooooooooooooooooookkkkkkkkkkkkkkkkSkkkkkkkkkkkkkkkkkk aaaaaaaaaaaaaaaaaaoooooovvvvvvvvoooaatttttttttttttoooooooooooooo rrrrrrrrrrraaaaa kkkkkkkkkkkkrrrr oooooooooooookkkkkkkkkkkk vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooo ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvv

ráráráčáč č ovovvládaádaádaač oov jící rod Stjící rod Stcí rod Stod Stdd Std arkůa karkůkkůůarkůaarkůaarků arků rkůrkůkůar
č ovovlávládádaddač ovláč o ádo jící rod Sjící rod jící rod Srč ovovláláddadač ovláč o áo jící rod ící rod jíc

áá e PPokud ovláokud ovláokud ovláPo ovláPo dáš dáš dáddášááášdáš áášáššššPokud ovláokud ovláokud ovláP o dáš dáš áášdáš áášáššjj OObOOObrábránráncáncenceceej n  Pokud ovlá
 Pokud ovláPokud ovláPokud ovlákud ovlákud ovládPokud ovlláv ddádášdášddáš dášdáš š š 

brábránbránceáncence.e.e.e.bbOb PoPokuokud ovkud oPokbrbránáncencence.e..b
StStarkůkůků urči hráčerči hráčeči hráčeči hráčeráčeáčeurči hrárči hráčurči hrurči hrá . . kkůků urči hráčrči hráčeči hráčeči hráčečeáčurči hráururč . . rod Srorod StarkStarkůkůStarkSt  urči hráče urči hráčeurči hráčurči hráčrči hči hráčeráče. . . 

StarkůStararků,ů,rk urči ururčuStarkůStarkůrk uu
h áčh áčáč bude Obbude Obráncbráncbráncráncábude Obránb eee.áčč bude Obbude Obráncbráncbráncráncbude Obrán eee.Tento hráč 

Tento hráč 
Tento hto hráč č bude Obránc

bude Obrán
bbude Obrán
bude Obránce.ee

nto hránto hráč nto hráč hr budbudbudebudnto hrnto hráčr udbudbudd

Starkové

Hráč ovládající rod Starků 

je Obránce. Pokud ovládáš 

rod Starků, urči hráče. 

Tento hráč bude Obránce.

Lannisterové

Hráč ovládající rod Lannisterů 
je Obránce. Pokud ovládáš 
rod Lannisterů, urči hráče. 
Tento hráč bude Obránce.

Lannisterové

Hráč ovládající rod Lannisterů je Obránce. Pokud ovládáš rod Lannisterů, urči hráče. Tento hráč bude Obránce.

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaLLLLLLLLLLLLL nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaa nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn iiiiiiss

HHHHHrHrHHHHHHHHHrHHHHrHHHHHHHHHHH

Lnnnnnniiiiiiiiissssssssssstttttttttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooooooorrrrrrrrrrrrrrr vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooooooooooooo ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvvv

áHrHráráááčáčččč lálláládddadaááááčččáč ládarááčččáááčráráááčHráááčččááčččč jjíjící rod Laící rodící rod Laod Laod Laod Laddd Lací rod Laí rod Laod Lad Laddd LLaLd Laaannistennisterů nistnnistennisterůterterůrůterůůerů erů ůůerůerůnn eeererůrůůůerůrrrůůerů ttertterůůn tteerrůůůů nnn tteerůůů
jjee je e  OObObObbbránánáncnceceee O cejjee Ob ánjjeje OOjje jjjj PokPokud Pokud ovláokud ovláud ovlád ovláudPoku dáddáášááššššáááš
rrrorood Lanod Landod Lannnnisnnistroo trroorrrooorrrooorroroo rů, určurčiurči hurči herů, urerůer áč
TTTento hráč Tento hráTento hránto hhTento hráčTTTenT rTTeTT bude Obrábude Obrá

LLLLLLLLLLLLLLsssssssssssssaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssstttttttttttttttttttttttttttttttttLssssssssssss nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnttttttttttttttttttttttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeettttttt nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeee iiiiiiiiiiiirrrrrroooorrssssssssssttttttttttttteeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooorrrrrrrrrrrrrr vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvoooooooooooooooooooo éééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééévvvvvv

čč ooovláovvláládádádadadaaaov dající rod Ljící rojící rod Larodod LaLL nnisterů nnis ernisnisterůnisterůsterůůrůnisternnisterůninisterůissnnisterů tteerrrůůůůister

č ovlovládovlvládládaádadaač o láddač oovčč oovčč lč včč očč oo ajícjícící rod Laí rocí rod Larod Lí rod Laj íjjč ovlovlávládádadaaač o á ač ovčč oovč lč včč očč oo ajícjícící í cí rod rod í rod jjj
ááá cee PoPoPokud ovláokud ovláokud ovlákud ovláovláokud ovláok dáš dáš ddddáášáášááášdášššdááš dášPPokud ovláokud ovláokud ovlákud ovláookud ovláok dáš dáš dášdádjj OOObObrábrránránáncenceceenc  Pokud ovláPokud ovláPokud ovláud ovládd o lád ovlá

 Pokud ovlá
 Pokud ovláládádášdášdášdáš dáš dáš š 

Obrbrbránráncncánce.nce.e.e.e.Obr Pokokud ovudPokud PokkuPPObrbrránráncncnce.nce.e.e..b
nnistnniststterů, uerů, urrů, urči hrů, urči h, urči hurči hurči hči hherů ue rč ráče.ráčeráčeráče. ráče. ráčeráůerůrů určiů určiurči hurči hrči hči hhrč ráče.ráčeeráče. ráče. ráčerod Lrod Larod LLannistLanniststttL erů, urči herůerů, urči herů urči hurči hčierů, urči hráčáčáčráčeráčeráče. ráče. 

LannLanL nistnnLannnistn rů, urrů, urerůerůerů, LannLannistnLannnistn ,err ,
h ááčáč bude Obráncbude ObráncObráncbráncbráncá eeee.e.áčáč bude Obráncbude ObránObránbráncbránceeee.e.Tento hráč 

Tento hráč 
Tentoennt č bude Obránc

bude Obránc
b áncncnccr e.e.e.

nto hrto ho hráo hnto hráč nto hráč to hro budbudento hroto hráčto hráčto hro budbude

Lannisterové

Hráč ovládající rod Lannisterů 

je Obránce. Pokud ovládáš 

rod Lannisterů, urči hráče. 

Tento hráč bude Obránce.

Influential

�e player who has spread 
the most influence (other 
than you) is the defender. 
If there is a tie, you choose 

among the tied players.

Influential

�e player who has spread the most influence (other than you) is the defender. If there is a tie, you choose among the tied players.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIInnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnffffffffffffffffffffffffffffffflllllllllllllllllllllllllllllluuuuuuuuuuuuuuuuulllllllll

����������

IIIIIIuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnttttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaii lllllllllllllllllllllllllllllllllllllaaaaaaaaaaa

��������e �ee ppplayplayer wyer wlayerlayer ww�e player w����e p y���eeee ����ee ���ee���ee p ho has spreho has spreho has spreh hhas spreo has sprehas spreas sprho has spreprho hhoohhhohooo h ddadad ad ad 
thhhthhhe me me mmost int intst inttththhththhhhethhhehe mthhhethhetht fluence (otfluence (fluence (o hhfl
thththhthan han yoyouou) iou) iu) iiithantthan ttththhthan s the des the defens the defe defenhe defenehe defens e der. der
IfIIfIffIf there isIf there isf thIfIIfI th sIIf thIIIIf aa tie, a tie, youa ttie, youyouyaa choo

amoamomong the tmong the tng the tg the tg the tmam namoamoamam d playersayied playeied playered plie

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIuuuuuuuuuuuuuuuuuuuueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnffffffffffffffffffffffffnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnttttttttttllllllllllllllllllllttttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuiiiillllltt eeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnttttttttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaii llllllllllllllllllllllllllllllllaaaaa

����e player w
�e playere playere player wwy who has spre

hho has spho has spre
ho has sprho has spreas spre
ho has shh as spprpreprereep erppre daddadaddad adadaad 

player layer layer wyer wplaplayeaypl er wpp oo has shas has o ho hhoo haoho oplayer layayer wplaplaypl er wpp
most inst int ist influence (othfluence (ofluence (o( the (oth(oth( t(nce (othe (oth((oe (othoothtthhherererrerer rer ereerrt it int it i fluence (othfluence (ofluence (o( the (oth(othncee (othoe oo htthhherererrer rer ereerrththehee me mostmmostmostmost ist inst fluence (othence (othuence ( hthu

er rrerr 

momosmostmost ost int int inmomo inimom fluenceflflfl emomosmostmost st ininimom nmom fluencflfl
) i)) i) iis the des the defens tthe defenthe defent e defehe defene der. deder.er. der))) s the des the defenhe defenhe defent ehe defender. derderhan han yhan yyyoyou)you)u) iu)) io )y s the defens the defens the defens the defene defenefenht d derder. der.der.der.der

n yon youyou) ou) u) i) in yoyou)oou)youo s the defhe defes the det ehes n yon youou) ) ) in you)youo s the dethe ds 
ii a tia tie youa ttie, youe, yououtie y choosechoose hooshoose osechoose chochooseoschta tie youtie youe yououti choosechoose sose osechoose chooseosthere isthere iheere isthere isthere issee is a tiea tiea tieiea choosechoose hoosehchoose choooose

here ishere ishere isehere is a tia tie, ytie, youe, yoa tie, youaa tie, a here ishere ishere isehere is tie, y, yya t yta
ong the tng theth ttng thhe tied playersed playersplayersayersied playeied playered pl yers....thh tth ied playersed playersplayersayersied ped p yers...amamomongongong the tng the tg the tthmo g the ton h tied playersdd plad plaied playersied playersied playerser ..

ong the tonng the tng the tng the tthongng tonoon ied ppppieieong the tonng the tthe tng tthongonoon ied pp

Vlivný

Hráč, který rozšířil nejvíce Vlivu 

(kromě tebe), je Obránce. Pokud 

dojde ke shodě více hráčů, 

rozhodneš mezi těmito hráči ty.

Hra t%ech hrá�� s rody Targaryen�, 
Stark� a Lannister�

1

2

3

4

5

Po odhalení karet rodů, 
pokud jsi aktivní hráč 
a došlo ke Zradě:

Namísto toho vyhodnoť 

jako Příměří.

Čestný

Eddard
Stark

Po odhalení karet rodů, 
pokud jsi aktivní hráč 
a došlo ke Zradě:

Namísto toho vyhodnoť 

jako Příměří.

Čestný

Eddar
Statt rk

rrdddd
kk

y
ě ě ěě ě ěěěě
uuuuu  



Klíčové pojmy
Hra o trůny: Železný trůn obsahuje dva pojmy – Moc a Vliv.
Ty by měli hráči pochopit, ješte než se pustí do učení základů 
herních kol.
Pochopení těchto pojmů pomůže hráčům v rozhodování 
a plánování úspěšných strategií.

Moc

Každý žeton postavy má na začátku hry přidělěny čtyři značky 
Moci. Moc představuje politický význam a fyzickou sílu 
jednotlivých postav. Hráči během hry vysílají postavy bojovat, 
plánovat a vyjednávat s ostatními postavami.
Čím více Moci postava má, 
tím silnější je v daných 
střetnutích. Čím méně 
má Moci, tím se více blíží 
smrti. Postava, která přijde o všechnu Moc, ihned umírá.

Na začátku hry jsou čtyři značky Moci i na kartičkách vůdců.
Ty přestavují rodové zálohy. I když nejsou okamžitě dostupné, 
ukazují sílu, kterou mohou jednotlivé rody povolat.

Moc se přesouvá tam a zpět mezi vůdcem a postavami, v závislosti 
na tom, zda jednotlivé postavy vyjdou ze vzájemných střetů jako 
vítězové nebo poražení

Vliv

Každý hráč také začíná hru s ukazatelem Vlivu a umístěnými pěti 
žetony Vlivu. Vliv představuje pavučiny intrik, kterými jeden rod 
ovládá rody ostatní.

Cílem hry je rozšířit svůj Vliv mezi ostatní rody. Toho lze 
dosáhnout především vítězstvími ve vzájemných střetech (viz 
„Přehled kola“ vpravo) a hráč, který jako první rozprostře svůj Vliv 
(všechny žetony Vlivu) mezi ostatní rody, vyhrává hru.

Přehled kola
Každé kolo Hry o trůny: Železný trůn je soustředěno kolem 
Vyhodnocení jednoho Střetnutí. Střetnutí je utkání mezi rody 
a postavami říše a může představovat vše od nekompromisních 
vyjednávání přes politické pletichy až po rozsáhlé bitvy.

Střetnutí nastává mezi dvěma aktivními hráči: Vyzyvatelem 
a Obráncem. Oba dva si zvolí postavu, která se Střetnutí zúčastní. 

Poté ostatní hráči dostanou příležitost vybrat si a podpořit 
jednoho z aktivních hráčů a nabídnout mu jednu ze svých 
vlastních postav. 

Nakonec si oba aktivní hráči tajně zvolí každý jednu ze svých 
karet rodu. Tyto karty, spolu s hodnotami moci zúčastněných 
postav, rozhodnou, která strana vyjde ze setkání vítězná a která 
poražená.

Vítězství přináší hráči možnost rozšířit Vliv svého rodu 
a směřovat tak vstříc zasloužené výhře. Poražený hráč přichází 
o Moc a životy jeho postav jsou ohroženy.

Celý princip se dá shrnout do čtyř fází každého kola:

1. Příprava

2. Podpora

3. Střetnutí

4. Vyhodnocení

Volná diskuze

„Moc sídlí tam, kde lidé věří, že sídlí. Je jen fraškou, stínem 
na zdi.”

—Varys

Hra o trůny: Železný trůn během každé fáze pobízí k debatě. 
Hráči mohou prosit, škemrat, slibovat, vyhrožovat, uplácet 
a snažit se mnoha dalšími způsoby ovlivnit rozhodování 
ostatních hráčů.

Taková debata se může stát velkou a významnou částí 
celé hry: jaké karty hrát, koho podpořit, proti komu se 
spolčit. Spiknutí, spojenectví, zrada – to vše se může během 
hry přihodit, ale také měnit po každém rozhodnutí nebo 
zahrané kartě.

Ukazatel Vlivu
s � žetony Vlivu

4

H R A  O   T R Ů N Y

Moc



 1. Příprava

Fáze Přípravy určuje aktivní hráče a jejich role v blížícím se 
Střetnutí a dává jim čas připravit se. Fáze Přípravy probíhá 
v následujících krocích:

1. Vyzyvatel (hráč vyhodnocující 
kolo) sejme vrchní kartu z balíčku 
událostí, podle které se určí, kdo 
bude Obránce.

2. Aktivní hráči (Vyzyvatel a Obránce) 
si líznou každý po jedné kartě ze 
svého balíčku karet rodu a přidají je 
do ruky.

3. Oba aktivní hráči přesunou jednu 
značku Moci z kartičky vůdce na 
žeton své postavy.

4. Vyzyvatel určí postavu, která se 
zúčastní Střetnutí. Poté postavu pro Střetnutí zvolí i Obránce.

Následně hráči zvolené postavy posunou trochu dopředu a žeton 
natočí ikonami směrem do herní oblasti tak, aby bylo zřejmé, která 
postava je Obránce a která Vyzyvatel. Tím se jednoznačně určí 
jejich pozice v nadcházejícím Střetnutí.

 2. Podpora

Během fáze Podpory mají ostatní hráči příležitost uzavřít 
spojenectví s Vyzyvatelem nebo Obráncem. 

Počínaje hráčem po levé ruce Vyzyvatele (a následně ve směru 
hodinových ručiček) mají hráči možnost nabídnout svou podporu 
jednomu z aktivních hráčů. Hráči ovšem svou podporu nabídnout 
nemusí a mohou zůstat nečinně stranou Střetnutí. Čím více 
podpory aktivní hráč získá, tím má větší šanci ve Střetnutí zvítězit, 
což může vyústit ve významnou odměnu.

Hráč nabízející podporu zvolí jednu ze svých postav, její žeton 
posune kupředu, natočí příslušnou ikonou ke středu herní oblasti 
a tím jednoznačně určí, zda podporuje Obránce nebo Vyzyvatele 
(viz tato strana vlevo dole).

Aktivní hráč má možnost podporu přijmout nebo odmítnout. 
Pokud ji přijme, postava podpory se připojí k jeho straně a zůstává 
v účastnící se pozici. Pokud ji odmítne, postava se vrátí do své 
výchozí pozice. Každý hráč může nabídnout podporu pouze jednou 
za kolo.

volba stran

„Chaos není jáma, chaos je žebřík.“
—Petyr Baeliš

Přestože přijmutí Podpory jednoznačně přináší výhody 
ve Střetnutí, je nutné dávat velký pozor. Postavy Podpory 
získají stejnou odměnu jako aktivní hráč, včetně rozšíření 
jejich Vlivu.

Hráč, který přijme Podporu, musí dobře zvážit, zda-li má 
cenu napomáhat soupeři v cestě za Železným trůnem.

Podobně i ostatní hráči musí dobře volit, komu pomohou. 
Pokud aktivní hráč Střetnutí prohraje, i postavy Podpory 
obdrží stejný postih.

Karta události

Starkové

Hráč ovládající rod Starků 
je Obránce. Pokud ovládáš 

rod Starků, urči hráče. 
Tento hráč bude Obránce.

Ikona Obránce 
zú�astn+né

postavy

IkIkIIIkI

Ikona Vyzyvatele 
zú�astn+né

postavy

P R A V I D L A  H R Y

5



H R A  O  T R Ů N Y

6

 3. Střetnutí

Během této fáze zúčastněné postavy vyhodnocují Střetnutí. Někdy 
bývá i mírumilovné, ale častěji tomu tak není.

Vyzyvatel i Obránce si tajně zvolí každý jednu kartu z ruky a vyloží 
ji lícem dolů před sebe do herní oblasti. Nejčastěji bývají zvoleny 
dva ze tří druhů karet, Nepřátelství a Příměří.

Třetí typ rodových karet, karty postav, lze použít stejně jako 
karty Nepřátelství, ale při vyložení do hrací oblasti má tato karta 
hodnotu nula. Karty postav se nicméně používají častěji pro jejich 
zvláštní schopnosti uvedené v textu (viz strana 8, Karty postav).

Hráči obvykle ještě před vyložením karet stráví nějakou dobu 
debatou nad svými záměry, ať už čestnými či nikoliv. Hráči 
mohou „souhlasit“, že Příměří je nejlepší volba pro všechny 
strany, ale zároveň mohou blafovat, přesvědčovat protihráče 
k vyložení jiných karet a tím způsobit jejich prohru.

Bez ohledu na zvolené karty, jakmile jsou všechny vyloženy, jsou 
následně otočeny lícem nahoru. Odhalené karty určí výsledek 
Střetnutí. Tím může být Nepřátelství, Příměří nebo Zrada.

Nepřátelství

Nepřátelství nastává, pokud oba aktivní 
hráčí odhalí karty Nepřátelství. Jejich 
postavy tak intrikují nebo přímo zaútočí na 
protivníka. Karty Nepřátelství mají číselnou 
hodnotu a představují vojáky, stráže, špehy 
a služebníky ve službách rodu.

Pokud je tedy výsledkem Nepřátelství, 
aktivní hráči přičtou hodnotu na odhalené 
kartě k součtu Moci všech zúčatněných 
postav na své straně. Strana s větším 
součtem těchto hodnot vyhrává Střetnutí 
a získává odměny (viz strana 7, „Vítězství ve 
Střetnutí“).

A naopak, strana s menší celkovou výslednou hodnotou Střetnutí 
prohrává a obdrží postihy. V případě shody prohrávají a postihy 
obdrží obě soupeřící strany (viz strana 7, „Porážka ve Střetnutí“).

Příměří

Příměří představuje snahu rodů 
dohodnout se na mírumilovném 
řešení. Nastává v případě, když oba 
aktivní hráči odhalí karty Příměří 
s vyobrazenou vlajkou, které 
představují vyslance rodu.

Dojde-li k příměří, aktivní hráči zahájí 
vyjednávání a snaží se dohodnout na 
jednom nebo více následujících bodech:

• Rozšíření Vlivu – umístění jednoho 
žetonu (viz strana 8, „Výhra ve hře“).

• Zajmutí až dvou rukojmích (viz 
strana 9, „Rukojmí“).

• Přesunutí až tří značek Moci z kartičky vůdce jednoho aktvního 
hráče na kartičku vůdce druhého aktivního hráče.

Tato jednání jsou zcela otevřená. Mohou být od jednostranných 
požadavků na rozšíření Vlivu nebo zajmutí rukojmích jedním 
hráčem až po rovnocennou dohodu obou hráčů.

Pokud je cokoliv odevzdáno nebo přijato, nejsou v tomto Střetnutí 
vítězové ani poražení a nejsou vyhodnoceny žádné odměny ani 
postihy. Pokud ovšem k žádné dohodě nedojde a nic se nezmění, 
Střetnutí prohrávají oba hráči i jejich podpory a všichni obdrží 
postihy.

Zrada

Ke Zradě dojde, když jeden z hráčů souhlasí s mírovým řešením, 
zatímco druhý toho zneužije pro svůj prospěch.

Zrada nastává, když jeden z aktivních hráčů odhalí kartu 
Nepřátelství a druhý kartu Příměří. Střetnutí automaticky vyhrává 
strana s vyloženou kartou Nepřátelství bez ohledu na hodnoty 
karet nebo Moci, druhá strana prohrává.

Nicméně jelikož došlo ke Zradě, obdrží hráč, který odhalil kartu 
Příměří speciální kompenzaci (viz strana 7, „Zajímání rukojmích“).

Karta
 Nep%átelství

Nep�átelství

Karta P%ím+%í

P�ím��í



P R A V I D L A  H R Y

7

 4. Vyhodnocení

Jakmile je určen vítěz a poražený, zúčastnění hráči obdrží různé 
odměny a postihy.

Vítězné Střetnutí

V případě výsledku Nepřátelství nebo Zrady získávají všichni hráči 
na vítězné straně stejnou odměnu. Nicméně ta je závislá na tom, 
jedná-li se o stranu Vyzyvatele nebo Obránce.

Odměna Vyzyvatele: Pokud vyhraje Vyzyvatel, všichni hráči na jeho 
straně rozsíří svůj Vliv na rod Obránce (viz strana 8, „Výhra ve hře“).

Odměna Obránce: Pokud vyhraje Obránce, každý hráč na jeho 
straně si lízne dvě karty a přesune dvě značky Moci z kartičky 
svého vůdce na libovolné žetony svých postav.

V případě výsledku Nepřátelství získává vítězný aktivní hráč navíc 
jedno rukojmí (viz „Zajímání rukojmích“ napravo).

Prohrané Střetnutí

V případě výsledku Nepřátelství nebo Zrady všichni hráči na 
poražené straně obdrží stejný postih, bez ohledu na to, zda byli 
Obránci nebo Vyzyvatelé.

Každý hráč přesune zpět na kartičku vůdce polovinu značek Moci 
z žetonu své zúčastněné postavy, zaokrouhleno nahoru.

Postava, které žádná moc nezůstane, ihned umírá (viz strana 9, 
„Smrt postavy“).

Zajímání rukojmích

Jakmile dojde k vyřešení základních odměn a postihů, mohou být 
následně mezi aktivní hráče rozděleni rukojmí, v zavislosti na 
výsledku Střetnutí (viz strana 9, „Rukojmí“).

Při výsledku Nepřátelství: Aktivní hráč vítězné strany 
(nerozhoduje, zda Obránce nebo Vyzyvatel) si vezme jedno 
rukojmí od libovolného hráče poražené strany.

Při výsledku Zrada: Aktivní hráč poražené strany (hráč, který 
vyložil kartu Příměří) si vezme jedno rukojmí od každého hráče 
vítězné strany.

Konec kola

Jakmile se vyřeší odměny a postihy, hráči provedou nezbytné kroky 
údržby. Všechny žetony postav se vrátí do výchozích pozic, všechny 
zahrané karty se odloží na příslušné odhazovací hromádky. Hráči, 
kteří mají v ruce méně než pět karet, si doberou karty do plného 
počtu pěti karet.

Poté se další hráč v pořadí (ve směru hodinových ručiček) stává 
Vyzyvatelem a fází přípravy začíná další kolo.

Nep�átelství Nep�átelství

Rod Lannister� vít+zí:

12 + 5 = 17

Příklad výsledku Nepřátelství

Rod Stark�, podporován rodem 
Baratheon�, je poražen:

10 + 2 + 4 = 16

RRRRR



H R A  O  T R Ů N Y

8

Vítězství ve hře
Hráč vyhraje hru rozšířením svého Vlivu mezi ostatní rody. 
Pokaždé, když hráč rozšiřuje vlastní Vliv, přesune žetony ze 
svého ukazatele Vlivu na ukazatele Vlivu rodů, mezi které 
rozšiřuje svůj Vliv.

Hra končí jednou z těchto dvou možností:

• Jeden nebo více hráčů přesunuli všech pět žetonů svého Vlivu.

• Všechny čtyři postavy jednoho rodu jsou mrtvé (viz strana 9, 
„Smrt postavy“)

Na konci hry vyhrává ten hráč, který rozšířil nejvíce svého Vlivu 
na ukazatele Vlivu ostatních hráčů. V případě shody hráči 
vítězství sdílí.

Doplňující pravidla
Zde je několik dalších důležitých pravidel, která rozšiřují základní 
principy herního kola.

Schopnosti vůdců

Během přípravy si každý hráč 
zvolí vůdce. A každý vůdce 
má schopnost, která může 
zásadním způsobem ovlivnit 
způsob hry.

Některé schopnosti mohou 
například změnit hodnoty 
Nepřátelství, jiné dovolí 
líznutí další karty nebo určí 
jiného hráče, který odevzdá 
rukojmí. Některé přímo ovlivňují výsledek Střetnutí.

Každá schopnost vůdce má jednoznačně určeno, kdy může být 
použita a jaký bude mít výsledný efekt. Využití schopnosti vůdce je 
vždy dobrovolné.

Karty postav

Každý balíček karet rodů osahuje několik 
karet postav. Tyto karty mají obrázek 
postavy, její jméno a text určující, jaké 
výhody karta přináší.

Karta postavy může být zahrána v určeném 
momentě pouze tehdy, pokud se příslušná 
postava účastní Střetnutí. Jedná-li se 
o kartu postavy vůdce, může být zahrána, 
pokud má hráč ve Střetnutí zúčastněnou 
libovolnou ze svých postav.

Během fáze Střetnutí může aktivní hráč 
vyložit kartu postavy lícem dolů do herní 
oblasti (viz strana 6, „3. Střetnutí“). Pokud se tak stane, tato karta 
nemusí být totožná s vůdcem ani zúčastněnou postavou. Navíc je 
považována za kartu Nepřátelství s hodnotou nula.

 

Schopnost v�dce

Než hráč nabídne podporu,
pokud jsi aktivní hráč 
a máš vliv na daný rod:

Zvol 1 postavu tohoto rodu. 

Tato postava tě musí podpořit.

Vliv

Karta postavy

Politický instinkt

Tyrion Lannister

Po odhalení karet rodů:

Zvol 1 aktivního hráče, který vyložil 
kartu Nepřátelství. Pokud má tento 

hráč v ruce kartu Nepřátelství s vyšší 
hodnotou, odhodí vyloženou kartu 

a nahradí ji kartou s vyšší hodnotou.

Rod Stark� 
rozši%uje Vliv na 

rod Lannister�



P R A V I D L A  H R Y

9

Odstoupení

Některé efekty hry mohou způsobit, že podporující hráč musí 
odstoupit ze Střetnutí. Pokud se tak stane, hráč vrátí svou postavu 
do výchozí pozice, odhodí případné zahrané karty a dále se 
Střetnutí neúčastní. Hráč neobdrží žádnou odměnu nebo postih.

Aktivnímu hráči nemůže být žádným herním efektem dovoleno 
nebo přikázáno ze Střetnutí odstoupit.

Smrt postavy

Mnoho herních efektů může hráči přikázat odebrání značek Moci 
postavě. Postava, která již nemá žádnou značku Moci, ihned umírá 
a její žeton je otočen tváří dolů. Postava se nemůže dále účastnit 
Střetnutí a nelze použít efekty souvisejících karet této postavy.

Rukojmí

Množství herních efektů může způsobit, že hráč získá rukojmí od 
jiných hráčů. To představuje převzetí a zadržení karty protivníkova 
rodu. Při vybírání rukojmích si hráč může zvolit jednu z těchto 
možností:

• Vrchní kartu z protivníkova balíčku rodu.

• Náhodně zvolenou kartu z protivníkovy ruky.

• Z rukojmích, které protivník zadržuje.

Po převzetí rukojmí hráč umístí kartu lícem dolů do své herní 
oblasti. Hráč se může kdykoliv podívat na líc i rub karet, které 
zadržel jako rukojmí.

Propuštění nebo mučení rukojmích

Rukojmí nejsou užiteční pro jejich hodnoty nebo efekty karet. 
Místo toho může hráč na začátku každého kola rukojmí mučit 
nebo se je rozhodnout propustit.

Propuštění rukojmích: Když hráč propustí rukojmí, jejich karty se 
vrátí do ruky původního majitele. Poté si lízne kartu jednu kartu ze 
své vlastní hromádky.

Mučení rukojmích: Když se hráč rozhodne rukojmí mučit, odhodí 
kartu na odhazovací hromádku původního majitele této karty. To 
může mít tři možné efekty v závislosti na typu odhozené karty:

• Vůdce: Pokud mučený rukojmí byla zároveň postava vůdce 
rodu, neprodleně vraťte do krabice čtyři značky moci z kartičky 
tohoto vůdce.

• Postava: Pokud mučený rukojmí byla postava, jejíž žeton je 
otočen lícem vzhůru, odeberte z něj čtyři značky Moci a přesuňte 
je na kartičku vůdce jejího rodu.

• Nepřátelství nebo Příměří: Pokud je mučený rukojmí karta 
Nepřátelství nebo Příměří, hráč trýznitel odebere jednu značku 
moci postavě z rodu tohoto rukojmí a umístí na kartičku 
vlastního vůdce.

Sliby propuštění i hrozby umučením mohou být velmi silné páky 
na ostatní v průběhu hry. Hráči mohou požadovat podporu pro 
některou z nesvářených stran, žádat, aby se některého Střetnutí 
neúčastnili, zahrání (nebo nezahrání) určitých karet nebo 
vyžadovat účast na osnování vlastních zrádných plánů.

Eddard Stark je zabit a oto�en lícem dol�

A co dál?

„Dám mu železné křeslo, na kterém seděl otec jeho matky.
 Dám mu Sedm království.“

—Khal Drogo

Nyní znáte všechna potřebná pravidla pro první rozehrání 
Hry o trůny: Železný trůn. Pro přehled základních pravidel 
a průběhu herního kola můžete použít „Rychlý přehled“ 
na zadní straně této příručky. Navíc na stranách 10 a 11 
naleznete kapitolu „Upřesnění“, která vám může pomoci 
vyřešit složitější situace ve hře.



Upřesnění
Následující kapitola upřesňuje vyřešení možných herních situací. 
Hráči by si toto měli důkladně prostudovat vzápětí po první hře.

Zlatá pravidla

Může nastat situace, kdy budou herní pravidla nebo efekty karet ve 
vzájemném rozporu.

• Pokud je rozpor mezi pravidlem v této příručce a textem na 
kartě, přednost má text na kartě.

• Pokud se mají odehrát herní efekty ve stejném momentě, platí 
následující:

• Hráči jako první vyhodnotí schopnosti vůdců.

• Případné další konfi kty herních efektů vyhodnocují hráči 
ve směru hodinových ručiček počínaje Vyzyvatelem jako 
prvním. Pokud situaci nelze takto vyhodnotit, určí pořadí 
vyhodnocení herních efektů Vyzyvatel.

Hovory u stolu

Otevřená debata je klíčovou a nedílnou součástí této hry, ale i zde 
platí tři pravidla.

• Debata je povolena během libovolné fáze hry pokud se jí mohou 
účastnit všichni hráči.

• Jakékoliv sliby pronesené během hovoru nejsou závazné, ovšem 
s jednou výjimkou: při výsledku Příměří musí být dodrženo 
takové řešení, na kterém se dohodli oba aktéři.

• Ačkoliv mohou hráči prohlašovat, že mají konkrétní karty nebo 
rukojmí, nesmí je protivníkům před vyložením nebo zahráním 
ukázat.

Herní prvky a pojmy

Tato část doplňuje a upřesňuje některé herní prvky zmíněné 
v předchozích kapitolách.

Smrt postavy

Následuje upřesnění pojmu „Smrt postavy“ (viz základní pravidla 
na straně 9):

• Vůdce nemůže zemřít.

• Pokud postava zemře během Střetnutí, kterého se účastní, hráč 
vlastnící tuto postavu zůstává do Střetnutí zapojen a obdrží 
všechny případné odměny nebo postihy.

• Postava samotná ve Střetnutí nepokračuje a nemohou být 
zahrány efekty popsané textem na kartách příslušejících 
této postavě.

• Na žetonu zemřelé postavy nemohou být umístěny žádné značky 
Moci.

• Karty příslušející zabitým postavám mohou být stále aktivním 
hráčem vyloženy lícem dolů do herní oblati během fáze 
Střetnutí.

• Karta je vyhodnocena stejně jako ostatní karty postav 
použité tímto způsobem: je považována za kartu 
Nepřátelství s hodnotou nula.

H R A  O   T R Ů N Y

10



P R A V I D L A  H R Y

11

Rukojmí

Upřesnění pravidel pro „Rukojmí“ (viz základní pravidla na 
stranách 7 a 9):

• Když je zajat rukojmí, karta je umístěna lícem dolů do hráčovy 
herní oblasti.

• Pokud hráč získá jako rukojmí kartu ze svého vlastního 
rodu, přidá si jí ke kartám v ruce.

• Hráč si může kdykoliv prohlédnout karty, které zadržuje jako 
rukojmí.

• Ostatní hráči vidí, k jakému rodu karty patří, ale nesmí vidět 
jejich lícové strany.

• Pokud nějaký herní efekt zabrání aktivnímu hráči získat 
odměnu, tento hráč nemůže zajmout žádné rukojmí.

• Pokud nějaký herní efekt zabrání hráči utrpět postih, od tohoto 
hráče nelze získat žádné rukojmí.

Karty rodů

Upřesnění pravidel týkajících se karet rodů (viz základní pravidla 
na stranách 6 a 9):

• Počet karet v hráčově ruce není omezen.

• Má-li hráč na konci kola v ruce méně než pět karet, dobere si 
potřebný počet karet tak, aby jich měl v ruce pět.

• Pokud se dobere balíček karet rodu, nový balíček se vytvoří 
zamícháním odhazovací hromádky karet rodu.

• Pokud hráč nemá v ruce žádnou kartu rodu, ale potřebuje ji 
zahrát, například vyložit jako aktivní hráč během fáze Střetnutí, 
vezme a zahraje vrchní kartu ze svého balíčku rodu.

• Hráči mohou zajmout karty rodů ostatních hráčů, ale nemohou 
využít žádné schopnosti nebo efekty popsané v textu karet 
jiných rodů.

Přehled karet rodu: Každý balíček karet rodu obsahuje 4 karty 
Příměří, 10 karet postav (2 karty pro každou postavu) a 11 karet 
Nepřátelství (s hodnotami 1-8, 10, 12 a 20).

Ukazatel a žetony Vlivu

Upřesnění pravidel pro používání ukazatele a žetonů Vlivu (viz 
základní pravidla na stranách 4 a 8):

• Když hráč rozšiřuje svůj Vliv, přesune žeton Vlivu ze svého 
ukazatele na ukazatel Vlivu jiného hráče.

• Na hráčově ukazateli Vlivu může být libovolný počet žetonů 
Vlivu ostatních rodů, včetně více žetonů od jednoho rodu.

• Ikony a rodové znaky na ukazatelích Vlivu nemají ve hře žádnou 

funkci, slouží pouze pro lepší orientaci hráčů v aktuální situaci.

Účast

Střetnutí se účastní dva aktivní hráči a libovolný počet dalších hráčů, 
jejichž nabídka podpory byla přijata některým z aktivních hráčů.

• Střetnutí se také účastní postavy, které byly těmito hráči 
vybrány.

• Hráči a postavy jsou považovány za účastníky od začátku fáze 
Střetnutí až do konce daného herního kola.

• Postavy, které odstoupí, nejsou nadále účastníky Střetnutí.

Moc

Následuje upřesnění pojmu „Moc“ (viz základní pravidla na stranách 
4 a 6):

• Pokud hráč přesouvá Moc, vezme značky Moci ze své kartičky 
vůdce a umístí na jeden nebo více žetonů postav dle svého 
výběru.

• Přesunuté značky Moci mohou být rozděleny mezi více 
postav.

• Přesunutá Moc nemusí být umístěna na žeton postavy, která 
se účastní Střetnutí.

• Hráč nemůže přímo přesunout Moc z kartičky protivníkova 
vůdce, pokud mu to není přímo dovoleno v průběhu hry 
některým herním efektem.

• Pokud hráč odebere Moc z žetonu postavy, umístí jí na kartičku 
svého vůdce.

• Některé herní efekty nařizují odebrání značky Moci 
z kartičky vůdce. Pokud se tak stane, tyto značky se vrátí 
zpět do krabice a při hře se dále nepoužijí.

• Postava může mít libovolné množství Moci.

• Pokud na hráčově kartičce vůdce dojdou značky Moci, žádnou 
další Moc nelze z kartičky vůdce přesunout na žetony postav.

Příměří

Upřesnění pojmu „Příměří“ (viz základní pravidla na straně 6):

• Vyjednávání Příměří je považováno za vyřešené během fáze 
Vyhodnocení z důvodu různých možných efektů na hru.

• Při Příměří neobdrží hráči žádné odměny, ale mohou utrpět 
postihy, pokud vyjednání Příměří nebude úspěšné.

• Každá z možností při vyjednávání o Příměří může být každým 
hráčem provedena pouze jednou.

• Podporující hráči se mohou zapojit do vyjednávání (ve smyslu 
hovorů u stolu a volné diskuze), ale nemohou nic požadovat 
nebo obdržet.



H R A  O  T R Ů N Y

12

rychlý přehled

Souhrn herního kola

1. Příprava (str. 5)

Vyzyvatel sejme kartu události a tím určí Obránce.

a. Oba aktivní hráči si vezmou po jedné kartě rodu a přesunou 
jednu Moc z kartičky vůdce.

b. Nejprve Vyzyvatel a následně Obránce určí postavu pro 
Střetnutí.

2. Podpora (str. 5)

Každý hráč, který není aktivní, může nabídnout aktivnímu hráči 
jednu svou postavu jako podporu.

3. Střetnutí (str. 6)

Aktivní hráči zvolí a lícem dolů vyloží jednu kartu z ruky. Následně 
jsou tyto karty odhaleny.

• Nepřátelství: Každá strana sečte své hodnoty Moci 
a Nepřátelství. Vyšší číslo vyhrává.

• Příměří: Aktivní hráči zahájí vyjednávání a mohou vzájemně 
směňovat některé herní součásti.

• Zrada: Strana s kartou Nepřátelství vyhrává, ale obdrží zvláštní 
postih.

4. Vyhodnocení (str. 7)

Hráči obdrží odměny nebo postihy v závislosti na výsledku 
Střetnutí:

• Vítězný Vyzyvatel: Každý hráč této strany umístí žeton Vlivu 
k Obránci.

• Vítězný Obránce: Každý hráč této strany si dobere dvě karty 
a přemístí dvě Moci z kartičky svého vůdce.

• Poražená strana: Všichni hráči této strany odeberou polovinu 
značek Moci od svých zúčastněných postav, zaokrouhleno 
nahoru.

• Zajmutí rukojmích: V případě Nepřátelství, vezme aktivní hráč 
vítězné strany jedno rukojmí od jednoho hráče protistrany. 
V případě Zrady, vezme aktivní hráč poražené strany jedno 
rukojmí od každého hráče vítězné strany.

Po fázi Vyhodnocení si všichni hráči doberou karty tak, aby jich na 
ruce měli pět.

Rukojmí

• Rukojmí mohou být vzati z hráčovy ruky, z balíčku rodu nebo 
zadržovaných rukojmí.

• Hráč může na začátku kola rukojmí propustit nebo umučit (viz 
„Propuštění a mučení rukojmích“ na straně 9).

Autoři
Návrh hry: Bill Eberle, Peter Olotka, Greg Olotka, and
Justin Kemppainen

Návrh hry podle Cosmic Encounter®, Eon Products, Inc

Produkce: Jason Walden

Technická kontrola a korekce: Molly Glover and Allan Kennedy

Grafi cký návrh: Monica Helland

Manažer grafi ckého návrhu: Brian Schomburg

Licenční specialista: Amanda Greenhart

Koordinátor kvality: Zach Tewalthomas

Koordinátor produkce: Jason Glawe

Produkční management: Megan Duehn

Manažer deskových her: Justin Kemppainen

Výkonná produkce: Michael Hurley

Výkonný návrhář hry: Corey Konieczka

Tvůrčí ředitel: Andrew Navaro

Vydavatel: Christian T. Petersen

Herní testeři: Samuel Bailey, Adam Baker, Justin Bognar, Kara 
Centell-Dunk, Daniel Lovat Clark, Jacob Clark, Ben Eldridge, Jacob 
Freedman, Ben Garrett, Molly Glover, Donovan Goertzen, Ellen 
Griffi  n, Nathan Hajek, Julia Jannace, Steven Kimball, Nathan 
Kiemele, Todd Michlitsch, Sean O’Hare, Quoc Tran a Paul Winchester

Zvláštní díky patří všem skvělým testovacím hráčům!

Příprava české verze

Grafi ka: GameRock Studio, s. r. o.
Překlad: Tomáš Kunz
Odborná spolupráce: Ondřej Šesták
Editor: Michal Ekrt

www.FantasyFlightGames.com

Název série, ilustrace a fotografi e ©2016 Home Box Offi  ce, Inc. All Rights reserved. HBO® and related service marks are the property of Home 
Box Offi  ce, Inc. Pravidla a herní texty © 2016 Fantasy Flight Games. Všechna práva vyhrazena. Fantasy Flight Games, Fantasy Flight Supply 
a logo FFG jsou registrované obchodní značky Fantasy Flight Games. Fantasy Flight Games sídlí v 1995 West County Road B2, Roseville, MN, 
55113, USA, tel.: 651-639-1905. Uchovejte tyto informace pro pozdější potřebu. Skutečné herní součásti se mohou od těch vyobrazených lišit. 
UPOZORNĚNÍ: Nevhodné pro děti do 3 let. Obsahuje malé části – nebezpečí udušení. Obal není hračka, před použitím ho odstraňte z dosahu dítěte, 
může způsobit zadušení. / UPOZORNENIE: Nevhodné pre deti do 3 rokov. Obsahuje malé časti – nebezpečenstvo zadusenia. Obal nie je hračka, 
pred použitím ho odstráňte z dosahu dieťaťa, môže spôsobiť zadusenie. Použitý obal odhoďte do koše. / Použitý obal odhoďte do koša. 
Vyrobeno v Číně. / Vyrobené v Číne.

ttttGGGGGaaaaammmmmeeeeesssss ccccccooooommm


